(i) Em 05 de junho de 2020, a Emissora, a VX Pavarini e a Securitizadora celebraram o 

“Instrumento Particular De Emissão De Cédulas De Crédito Imobiliário Sem Garantia Real 

Sob A Forma Escritural E Outras Avenças” (“Escritura de Emissão de CCI”), por meio do 

qual foram emitidas 107 (cento e sete) Cédulas de Crédito Imobiliário, em 01 (uma) série, 

representando 100% (cem por cento) dos Créditos Imobiliários (conforme definido na 

Escritura de Emissão de CCI) (“CCI”), para posterior cessão à Securitizadora e vinculação 

aos Certificados de Recebíveis Imobiliários das 417ª, 418ª, 419ª e 420ª Séries da 1ª

[...]

Negociação e transferências das CCI da Emissora para o Titular das 

CCI; e (iii) despesas de custódia das CCI. 

(iii) Alteram o valor da remuneração da instituição custodiante das CCI prevista na Cláusula 

5.1.2(b) e (c) da Escritura de Emissão de CCI, a qual passará a ser de R$ 291,67 (duzentos 

e noventa e um reais e sessenta e sete centavos) em parcelas mensais, cujo valor total 

anual corresponde a R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), sendo a primeira parcela 

paga no mês subsequente à assinatura deste aditamento e passando a constar com a 

seguinte redação: 

“ 

(b) Custódia das CCI no sistema da B3 (segmento CETIP UTVM):  Será devido o 

montante de R$ 291,67 (duzentos e noventa e um reais e sessenta e sete 

centavos) em parcelas mensais, devendo a primeira parcela ser paga até o dia 15 

(quinze) do mês subsequente à assinatura deste Aditamento, e as seguintes 

parcelas no dia 15 (quinze) dos meses subsequentes. 

“ 

(iv) Alteram a Cláusula 6.4 (b) da Escritura de Emissão de CCI, para que passe a vigorar nos